2

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Наумовское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования правовых актов органов местного самоуправления Наумовского сельского поселения и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 53
ПРОТОКОЛ

Публичных слушаний
по Решению  Совета о внесении изменений в Устав муниципального образования «Наумовское сельское поселение»,  принятого решением Совета Наумовского сельского поселения от 30.08.2024 №52

                                                                                                                                             №3

Организатор: Глава Наумовского сельского поселения – Бобков Александр Леонидович.

Секретарь: Алексеева Екатерина Константиновна.

Присутствовали: 9 чел.

 ПОвестка дня:

1. Рассмотрение проекта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Наумовское сельское поселение»,  принятого решением Совета Наумовского сельского поселения от 30.08.2024 №52

 Бобков А.Л.- Уважаемые участники публичных слушаний! Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в  целях обеспечения участия населения в осуществлении местного самоуправления закрепил такую форму прямого волеизъявления населения как публичные слушания.

   Публичные слушания организуются в целях доведения до населения сельского поселения полной и точной информации о рассматриваемом проекте о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Наумовское сельское поселение»,  принятого решением Совета Наумовского сельского поселения от 30.08.2024 №52   ,  а также для выявления мнений, предложений и замечаний по проекту   о внесении изменений и дополнений в   Устав.
   Для регистрации участников публичных слушаний и ведения протокола назначаю секретарем публичных слушаний Алексееву Екатерину Константиновну.

   Решением Совета поселения утвержден следующий регламент публичных слушаний:

 - докладчику для основного доклада предоставляется не более 15 минут;

- для  выступлений по обсуждению проекта устава – не более 7 мин;

- для реплик и замечаний – не более 3 минут.

В соответствии с Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Наумовское сельское поселение» проект   внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Наумовское сельское поселение»   и решение  о проведении публичных слушаний были опубликованы в Информационном бюллетене № 51 от 30.08.2024,  граждане имели возможность  подавать письменные замечания и предложения по проекту бюджета Наумовского сельского поселения в адрес организатора слушаний.
 Письменных  предложений и замечаний по проекту о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Наумовское сельское поселение»  принятого решением Совета Наумовского сельского поселения от 30.08.2024 № 51 не поступило.

   Предлагаю   обсуждать   проект   о внесении изменений и дополнений    в Устав муниципального образования «Наумовское сельское поселение»  принятого решением Совета Наумовского сельского поселения от 30.08.2024 № 51 в целом.

   Нет возражений?

Кто «ЗА» прошу голосовать. Против? Воздержался?

«За»  - 9 , «Против» - нет, «Воздержался» - нет. Принимается.

  - Рассматриваем ПРОЕКТ изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Наумовское сельское поселение.

1. «1. Внести в Устав муниципального образования «Наумовское сельское поселение», принятый решением Совета Наумовского сельского поселения от 29.02.2024 № 40, следующие изменения:

2. Внести в Устав муниципального образования «Наумовское сельское поселение», принятый решением Совета Наумовского сельского поселения от 09.02.2015 № 84, следующие изменения:

1.1. В статье 4:

1) В пункте 22 части 1 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также» исключить;

2) Часть 2 дополнить пунктом 30 следующего содержания:

«30)  осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным Законом от 7 июля 2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах;»;

3) Дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Полномочия по решению вопросов в области градостроительной деятельности, области земельных отношений осуществляются исполнительными органами Томской области в соответствии с Законом Томской области от 27.12.2023 №126-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности, области земельных отношений между органами местного самоуправления отдельных муниципальных образований Томской области и исполнительными органами Томской области»;

1.2. Пункт 11 части 3 статьи 23 исключить;

1.3. Часть 6 статьи 25 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента»;

1.4. Часть 2 статьи 30 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;»

1.5. Пункт 2 части 4 статьи 3 изложить в новой редакции:

«2) размещение на официальном сайте муниципального образования «Наумовское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://naumovskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru;»
Бобков А.Л.-  Мы рассмотрели проект    о внесении изменений и дополнений в     Устав муниципального образования «Наумовское сельское поселение»  принятого решением Совета Наумовского сельского поселения от 29.02.2024 № 40.

Теперь нам необходимо принять одно из следующих решений по результатам публичных слушаний:

- Одобрить проект о внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Наумовское сельское поселение»  принятого решением Совета Наумовского сельского поселения от 30.08.2024 №51
- Отклонить  проект  о внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Наумовское сельское поселение»  принятого решением Совета Наумовского сельского поселения от 30.08.2024 №51

И так, поступило предложение - Одобрить проект  о внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Наумовское сельское поселение»  принятого решением Совета Наумовского сельского поселения от 29.02.2024 № 40
 Других предложений нет?

 Кто за то, чтобы одобрить проект  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Наумовское сельское поселение» принятого решением Совета Наумовского сельского поселения от от 30.08.2024 №51

Кто «За ? Протии? Воздержался?

«За»  - 9 , «Против» - нет, «Воздержался» - нет . Принимается.

Таким образом, по результатам голосования принято решение:

Одобрить проект  о внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Наумовское сельское поселение»  принятого решением Совета Наумовского сельского поселения от 30.08.2024 №51
Бобков А.Л. - Публичные слушания по проекту о внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Наумовское сельское поселение»  принятого решением Совета Наумовского сельского поселения от 30.08.2024 №51 объявляю закрытыми.
Организатор публичных слушаний

                             А.Л.Бобков

Секретарь публичных слушаний

     Е.К.Алексеева
17.09.2024

16.09.2024

с.Наумовка.